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pochyby v návalu choromyatuo-ttt- i

kterážto oktlnoxt ku křcHCan

skéma pohřbu jej opravňuje —

"Nebjtto knřz zajisté Že by byl

pan bikup mluvil jinak a tř-l-o

gťbťvraha bylo by se jednoduíe
octlo nikde za zdí

Snili na Jilm

Středa byla tím nejstudončjším
dnem jakýž po mnoho minulých
roku v mnohých jižních státech

míli neboť oznamován odtamtud

nejen mrazík ale i níb Tak ku

příkladu oznamuje ne z Colombui
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ilydmfvn Z !ondýna a ozna

muj: Novým prostředkem k draní
pobřell jt přflroj zaný hydro
fon a vynateteiiý kapitán Mc Kvo-yei-

jenž byl podroben důkladným
tkouAkám iiáiiuiřnim úřadem Tří-tro-

j

poli ronil se na pHinřeiéiit ml

stě do vody a spoji elektrickým ve

dením s bMiern Ohlsšiije blížící
e válečnou loF na míli a torpédo- -

vou lodicí na půl mile Vynálezce
má za to že bude lz přNtroje jeho
užiti tské k varování lodí jež so za

mlhavé pohody blíži k nebezpečné
mu pobřežf K obraně pobřeží po
hrouží se do vody několik hydrofonů
a spoji se s úitřední stanicí ua pev
nině a jitkmile je dán signál o blíži

cím se nepříteli oznámí se to odtud

telegraficky ohroženému místu Hy-drofo- n

sestává ze dvou čáxtl Část'

jež se ponoří do vody sestává ze

zvonovitého železného přístroje 20

palců vysokého 20 palců v průměru
a J palce zšiři a váži as 240 liber

Na vrcholu jest opatřen citlivým

chvějuým signálem uzavřeným v

měděné desce Mlžili se válečná

loď způsobí pohyby lodního šroubu

chvění signálu Chtění to vyvolá

elektrický proud jenž nu pobřeží

způsobí vzplanuti ohně výstřel z dě

la anebo zněni zvonkového stroje

Cholera v indické annádf Z

Bombaje teleprafuje se do Londýna
že cholera se objevila v Ilajderabadě
a v jiných městech téže provincie
Úmrtnost ve vojště anglickém jest
velmi značná lim epidemie jet
nanejvýš povážlivý Nemocní unií-ra-

jí

po několika hodinách nikdy ne-

bylo pozorováno tak značné procen-

to umrtelných případů

Ceitowtelka po Afrke Z Lon-

dýna se oznamuje: Hned po návratu

Stanleyově z výpravy na vyproštění
Emina paši odhodlala se jedna dá

ma ovšem Američani a že se vydá
též na prozkoumaní "temné pevni -
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dobu mlot(ý pomr k balftre jI
prý js velmi kr4i4 a j o dv leta

sari než prim? Jet přir neno l
oiee mladého příni' príne Ludvík

jnl své syny pečlivé vychovává a

jehol rolínný livot a domácnost

vyntismenávsjl st skorém občanskou

prostotou nechce takovýto poměr

připustit! a táké jeho děd jest proti
tomu Mladý princ v pouledul době

íádil aby směl s lanečnirí vstoupit
v sňatek morg matický dovolávsje
v přfkťtdu vévody Lu lvíka bavor-

ského jenž se těchto duů oženil

bývalou tanečnicí dvorního divadla

bavorského nynéj! paní Ilarthovou

a IJartholíii Koz umí se sumo sebou

žu se totc přáni příštího dědice trů-

nu nebrlo vážně a aby byl princ od

loučen od té kterou xhožftoval a

byl přiveden na jiné myšlenky po-

mýšleno na to aby nastoupil cestu

za hranice v průvodu general-liuu- t

nnnta SI Nagela Tomuto rozhod-

nuli se chtěl prino vyhnout a proto
dne 28 z rána nezmíniv se

nikomu o nvtn nnivuln (itniHtil fni

ciiov p:y v prnvoau sve oaietky
As po čtyřech dnech objevil se ve
Schwsndorfu samolen a tak uonda-n- ý

že se inuil odebrat do tamní
Při sobě měl trochu drob-

ných a stříbrné hodinky Den po té

přibyl do Muichova

O smliených maníelutnlch v rh

vydal jesuita Morris řadu

článků v londýnském listu "Tablet"
Ke článkům těm blahopřál autorovi

sám papežský státní sekretář kardi-

nál Ilarupolla Ve článcích těch

Morris uvádí že církev aby větší-

mu zlu totiž uzavírání manželství
_! I 1 l - - l! - 1 -

smíšená manželství v přítomnosti
katolického kněze avšak bez jakého
koliv snubného obřadu byla předse
brána a v rejstřík zanášena čímž

stává se sňatek platným sice avšak

zůstává hříšným To opírá se o pa-

pežské breve Kehoře XVI ze 30

dubra 1841 které dle "Tabletu" zní

néaVdovně: "Vapež uvažoval těžké

hinkupy uvedené okolnosti jakož ij

př(pal že katolík anebo katolička

vzdor všem varováním rorhoHi se'
' uzavřití smNené manželství bez nuť
I # i fi a w i a a
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stájí a ikfl zničením toho
v 4 ho půsoWfiá páčí na půl
milionu dolarů pojíiténl obnáil
♦ tooooo — Kým bomba vhozena:

tam byla nebylo dosud vypátráno
má se ale zv to i# byl to as nekt#-r- ý

z bandy paličů kteráž po minu

lýih několik měsfcA nekalé řemeslo
své v Milwaukee prováděli Zvlášť
ní velká porota byla svolána za

příčinou vyšetřování kým paličoké
kousky ty prováděny jsou Poji-

šťující apolečnoslí ohláily že na

aÍBsa i m i a

iiaie itniiio zavour ťrnmvsiove v
0 m

MiUaukee pojišťovali nebudou —

Mayorem vypsána byla odměna v

obnosu ♦''00 na vypátrání osob
kteréž založily kterákoliv s požárů
od velkého ohně od 'Ml října s

udavších a zároveň rozmnožena
noční policejní hlídka o 100 mužů

Osudný požár
V Ossawatomie Kas zničeny

byly ve středu v noci požárem
neznámým spůsobem vypuknuvším
tři obydelní stavení při čemž Čty-

ři osoby v plamenech byli o život

přišly
Zase srážka v ťblcapu

Na křižovatce dráhy Fort Wayne
na 47 ulici v Chicagu udála se ve

čtvrtek i rána srážka pouliční káry
s parostrojem z nenadání se při
hnavším při čemž kára úplně roz
tříštěna a čtyři osoby okamžitě

usmrceny všichni pak ostatní
uvnitř se nalézající více méně po-

raněni Mezi usmrcenými nalézáme
i jméno české Geo liláhy Neště-

stí zaviněno bylo nedbalostí hlídačů
na křižovatce dotyčné kteří na mí
stech svých se nenalézali a tudíž
vozkovi výstražné znamení že pa-rostr- oj

se blíží dáno býti ne-

mohlo

Hraje si na proroka
Senátor Stewart % Nevady pro

hlásil ve čtvrtek v New Yorku že

neočekává úplně žádného prakti
ckého výsledku od brusselské kon-

ference peněžní Mluvě o otázce té

mezi jiným také pravil: "Nepři
1 I f t w i

spisi--
n ai repuoiinane a leste 1 v

tomto zasedání předlohu o svobod
ném ražení stříbra nepřijmou tu v

roce 18íi6 nedostanou většinu ani v

jedinkém státu západně od Skalní
ho pohoří a pak li demokraté

nepřijmou zákon dotyčný v přlš
um Kongresu v nemž většinu v

obou sněmovnách mí ti budou tu
svolení populiatickéko presidenta v

roce 1890 jest zajištěno" — Jen

aby ie nezmýlilj t
Tánoěnf dárek

Z Clevelandu oznámeno v pondě
Ií že John L Woods dřevař na

odpočinku věnoval tamní lékařské

koleji "Western Reservě" universi

ty IS3000 Jakožto dárek vánoční

Kolej tato platí ta jednu a nejlep-líc-h

kolejí lékařských v celých Sp
eurecň
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'4 Íft ttotoji i na Central

braiuh l I dráhy ttW57í 03

lináa tísný

V tUthbiui ldho vyniif-- v

pořídili porotou rozsudek v případu
I) V laitira obžalovaného v

ni'jvyiím soud i vraždy a spik
nutí jímž prý známé n pokoje
lělnické v dolovnirkém okrsku

Cour ďAlene minulého července

vyvolány byly a sice uznán obža

lovaný nevinným Hozsudek tento

jest velmi důležitým an případ
tento byl případem zkušebním zda

i ostatní obžalovaní stávkáři pro

tytéž zločiny před soud pohnání

býti mají Jelikož rozsudek tento

znamená že stávkáři počínali si

vlastně obranně a ne odbojně
nebudou ostatní obžalovaní nejspíše

již ani k soudu potahováni

Oběti lehkomyslnosti

Lehkomyslnost a jakouž si děl

níci zaměstnaní na stavbě tunelu

kterýmž New York s Long Island

City pod východní řekou spojen

býti má při rozhřívání patron dy

namitových při ustl tunelu v Long
Island City ve středu z rána počí-

nali vyžádala si za oběť pět životu

lidských a 25 jiných osob bylo

při tom více méně poraněno Když
totiž dělnicí do práce v tunelu

vstupovali shledali že dynamit

přes nou zmrznul a proto přikročili
k jeho rozmrzání a složivše tři

soudky patron do zvláštní bedny
kterouž několik parních trubek ve-

dlo odešlí do práce Sotva že as

pal hodiny v tunelu se nalézali

dynamit nejspíše následkem přes-přílišnéh- o

rozpálení trubek vybuch-

nul a výbuch byl tak silným že

opodál stojící řada pěti tenement-nic- h

domň úplně rozmetená a okna

do vzdálenosti několika čtverců
tlakem vzduchu vymáčknuta K

dovršení neštěstí vypuknul v tros-

kách od četných kamen požár a jen

rychlým zakročením okolních ob

čanů jest co dékovati že počet
obětí lehkomyslnosti té větším se

nestal Když požár uhašen a tro

sky odklizeny seznáno Že pět

obyvatelů domů těch bylo okamži-

tě usmrceno a 25 jich raněno —

Dělník kterýž dynamit rozehřátí

dal zatčen byl pro trestuhodnou

neopatrnost

Kuze tvplro

Z Ilorton Kan oznámeno
ve středu že poslední dlouho

trvající bouře sněhové spůsobily
oadnictvo v západním Kansas
značně utrpení neboť dráhám uči-

něno tím nemožným topivo do
části té dopravovali Partneři musí
následkem toho páliti vie co jen

I

'hořeli může pakli před zmrznutím

ucurauiu cul'

byl snřhovou vichřicí prvou to od

roku 1877 Sněhu napadlo na

palce — V okolí Xorfolk Va

napadlo na 20 palců nnřhu — V

NeW Orleans klesnul teploměr na

28 Htupňft na kterýžto bod teplota
od roku 1880 dosud nikdy ne

kleala

Proti zavlečeni fhIerj

0 Pokladniční odbor oznámil ve

etředu vřcm úřadníkfim celniíním
že neumí dovolovat! vykládání ha

di fi saHlaných t měet francouz-

ských jakož i hadru zaslaných t
Iíunka Nizozemska IVlie a lía
kouska % německých přístav A

Hamburku a Altoonr jakož i

jiných měst v nichž by cholera

řádila neb vypuknonti hrozila

Opatření toto učiněno s toho důvo
du an by badrj těmito snadno

cholera do země nalí zavlečena

býti mohla

Pretl zákazu přUtěhoralertra
V zasedání výkonného výboru

německého Turnbundo čítajícího
na 45000 členft kteréž v SL Ixjujs
v úterý odbýváno bylo přijaly
byly resoluce r nichl protestováno
jest proti viem předlohám které!
v kongresa za účelem obmezenl neb

úplného pt!ačení přintěbovalectva
podáwy byly V resolncích těchto
h nvfdí le jen právem tich pro
tivících přijeti podobných záko- -

ny jiis rrencu nnenionova vyiaia nyen sunu u j ze auay ou-io- a Ka-

se na cestu proč není zcela jasno tolické jest li že pak sůalku nemůže

snad aby ukázala co "nynější' ' žena bytí bez větší íkody pro katolické

dovede Vrátila se ŠCaMině ze avé náhožemttvf zabráněno nechť jest

výpravy a nyní jak to přirozeno farní duchovní sňatku paasivně pří-obdaři-la

svět knihou které dala titul
(
tomen avšak bez jakéhokoliv nábo-"O- d

sultána k sultánu" Cesta její ženského obřalu a beze všeho zna-poča- la

vlailně teprv v Zanzibaru meni schvalování Paež dává za

ale cestovní dobrodružství měla jil panujících oměrft k tomu ivé

r Calais ba anad již v Louduě schválení a uvádí při tom dobná

!Jež pti jejím oljezdu "přátelé svolení pap-l-
ů Pia VI a VIL Jest

sárí plni soucitu hleděli na jjlho lépe praví že te tyto sňatky třeba

manžela jeni zůstal doma Z Mom zapovězené a nezákonité dějí před

basy vypravila se pí Sheldonová ke katolickým farním knězem nežli

Kilimandžáru v průvodu 130 dobře před duchovním beretickým jenom
otbrojenýcb nosičů Neboť ilo se Že jeit v tomto případě přítomnost


